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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 74 (Alm. del): 

I brev af 21. februar 2017 har udvalget den 21. februar 2017 stillet mig 

følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 74:  

”Kan ministeren i forlængelse af samråd om pædagoger i folkeskolen den 

21. februar 2017, jf. UNU alm. del – samrådsspørgsmål B-D bekræfte, at 

hun støtter bestemmelserne i folkeskolereformen, der præciserer hhv. 

lærernes og pædagogernes rolle?” 

 

Svar: 

Jeg trådte som minister ind i et allerede etableret samarbejde, hvor en 

række partier har indgået aftale om en reform. Det er en aftale, som sæt-

ter de overordnede rammer for mit arbejde, og som jeg respekterer. Det 

er mit job som minister bedst muligt at understøtte, at elementerne i 

folkeskolen fungerer til gavn for alle elevers læring og trivsel, herunder 

også samarbejdet mellem lærere og pædagoger og deres roller hver især i 

skolen.  

 

Folkeskolereformen har været virkelighed på de danske folkeskoler i 2½ 

år. Hvis der er nogle elementer, der fungerer uhensigtsmæssigt, og som 

mange skoler har udfordringer med, har jeg sammen med forligskredsen 

en forpligtelse til at se på, om der er noget, der kan gøres bedre. Det 

gælder også i forhold til udfordringer med lærere og pædagogers roller.  

 

Det er centralt, at skolerne understøttes i at komme udfordringer med at 

inddrage forskellige fagprofessioner i folkeskolen til livs. Jeg følger ud-

viklingen i forhold til pædagogers og læreres rolle og ikke mindst arbejdet 

med at inddrage pædagoger i folkeskolen. Jeg er bl.a. i dialog med BUPL 

om et samarbejde om pædagogernes rolle i folkeskolen. Derudover har 

jeg i regi af Kvalitetsforum for Folkeskolen nedsat en arbejdsgruppe om 

den gode undervisning, der forventes at berøre pædagogernes og lærer-
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nes samarbejde og roller i skolen. KL og BUPL er desuden netop kom-

met med et inspirationskatalog med eksempler fra praksis. 

 

Jeg henviser i øvrigt til mit svar på spørgsmål 75. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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